УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

14.07.2016

№ 374/1
ст-ца Динская

Об организации  работы по открытию классов (групп) казачьей направленности в 2016-2017 учебном году.
В целях совершенствования работы по обучению и воспитанию обучающихся на основе историко-культурных традиций кубанского казачества,  повышения эффективности патриотического воспитания обучающихся образовательных организаций и молодежи Динского района приказываю:
1. Руководителям  ОО:
1.1  Организовать работу по открытию классов (групп) казачьей направленности.

1.2  Назначить из числа  представителей  администрации ответственного  за организацию обучения и воспитания в классах (группах) казачьей направленности.

1.3 Организовать разъяснительную работу с родителями по вопросам казачьего образования .
1.4   Проанализировать  кадровое обеспечение,  обеспечить курсовую  подготовку (при необходимости) педагогических работников, работающих в классах казачьей направленности.
1.5 Провести в   образовательных  организациях  до 25 августа 2016 года родительские собрания, собрать заявления.
1.6 Изучить потребность образовательных учреждений в учебной и методической литературе по реализации казачьего образования.
1.7 На сайте образовательного учреждения разместить ссылку об открытии классов  (групп) казачьей направленности (задачи,  содержание и организация  работы в классах и группах казачьей направленности).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела инспекторской работы  Е.Е. Конькову.
Начальник управления образования

М.А. Ежкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район № ________   ___________
«Об организации  работы по открытию классов (групп) казачьей направленности в 2016-2017 учебном году»

Проект приказа разработан и внесён:

Методист КУИМЦ системы образования

Динского района                                                              М.В. Косторная

Cсогласовано:

Начальник отдела

инспекторской работы

 Е.Е. Конькова
Специалист 1 категории

управления образования

О. А. Чубарева